
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

USO E ASSETTO TERRITORIO 

Ufficio: URBANISTICA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 128 

del 09-03-2023 
 

Oggetto: MADE ASSOCIATI - INCARICO PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVO PARCO URBANO (AMBITO SUD/EST) 

 

 

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 10 del 30/12/2022 di proroga delle funzioni di Responsabile 

del Settore II – Urbanistica SUE all’arch. Pietro Degiampietro; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 19/09/2012 di approvazione degli per la progettazione 

del Parco urbano di Dosson; 

- determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. n. 456 del 09/10/2012 di affidamento 

dell’incarico per la redazione di un primo studio di fattibilità; 

- deliberazione di Giunta comunale n. 108 di data 19/10/2012 di approvazione dello studio di 

fattibilità; 

- deliberazione n. 89 di data 26/03/2018 con cui la Giunta comunale ha approvato un atto di 

indirizzo di avvio del procedimento di un’ulteriore fase progettuale, opera inserita nel Documento 

Unico di Programmazione 2018 / 2020, tramite la redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed 

economica ai sensi dell’articolo 23 comma 5 del D.lgs. 18/04/2016 n. 50, e delle necessarie 

indagini preliminari in materia geologica, idrogeologica, idraulica, agronomica, storica, 

paesaggistica, urbanistica ai sensi del comma 6 della stessa norma; 

- deliberazione del Consiglio comunale n. 18 in data 01/06/2018 con cui sono state messe a 

disposizione le necessarie risorse finanziarie; 

- deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 02/07/2018 ad oggetto: “Atto di indirizzo per la 

progettazione del Parco urbano di Dosson. Approvazione della proposta di indirizzi e obiettivi del 

progetto”; 

- determinazioni il Responsabile del Settore Uso e Assetto del Territorio di affidamento dei seguenti 

incarichi professionali: 

- n. 15 di data 11/07/2018 (n. 376 del Registro Generale): Studio Associato 3e. Parco Urbano di 

Dosson. Affidamento della elaborazione della relazione agronomica e delle dinamiche 

ecologiche,  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 09-03-2023 ora 12:49:19



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

- n. 16 di data 11/07/2018 (n. 377 del Registro Generale): HS Marine srl. Parco Urbano di 

Dosson. Affidamento della elaborazione della relazione geotecnica geologica idraulica 

idrologica e idrogeologica, 

- n. 17 di data 12/07/2018 (n. 378 del Registro Generale): PROAP Italia srl. Progettazione dello 

studio di fattibilità tecnica e economica del Parco Urbano di Dosson. Affidamento della 

elaborazione del progetto di fattibilità tecnico economica, 

- n. 18 di data 12/07/2018 (n. 379 del Registro Generale): PROAP Italia srl. Progettazione dello 

studio di fattibilità tecnica e economica del Parco Urbano di Dosson. Affidamento del servizio 

di rilievo topografico dell’area; 

- deliberazione n. 27 di data 18/02/2019 con cui la Giunta comunale ha approvato lo studio di 

fattibilità tecnico economica redatto dall’arch. paes. Joao Nunes della società di ingegneria 

PROAP Italia srl, iscritto all’Associazione Architetti Paesaggisti Portoghesi – APAP di Lisbona al 

n. 87; 

- determinazione n. 155 di data 04/04/2019 relativa all’affidamento dell’incarico per la 

progettazione definitiva del primo lotto allo studio PROAP Italia srl;  

- determinazione n. 225 di data 15/05/2019 relativa all’affidamento dell’incarico per la 

progettazione definitiva del secondo lotto;  

- determinazione n. 3 di data 16/01/2022 relativa alla conclusione della Conferenza dei Servizi per 

l’approvazione del progetto definitivo del primo lotto del Parco urbano “Il Bosco del Dosson”;  

- deliberazione di Consiglio comunale n. 9 di data 22/02/2023 avente ad oggetto: “Variazione al 

Bilancio di previsione 2023-2025 n. 2 di competenza del Consiglio – art. 175 c. 2 del TUEL”; 

 

DATO ATTO: 

- che non sono disponibili gli uffici ed organismi di cui all’art. 24 comma 1 lett. b) e c) D.lgs. n. 

50/2016, 

- che è pertanto necessario procedere ad affidare un incarico professionale per la progettazione 

dell’ambito sud-est del parco a tecnico esterno abilitato all’esercizio della professione in materia 

paesaggistica; 

 

VISTI: 

- l’art 37, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, laddove prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00.= nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;  

- l’art 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i, circa gli obblighi della pubblica 

Amministrazione di far ricorso al MePA per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore ad € 5.000,00.= e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;  

 

DATO ATTO, che per il servizio suddetto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) è attivo il bando denominato “SERVIZI”, categoria “Servizi professionali architettonici e 

affini”; 

 

INTERPELLATO, tramite piattaforma MePA – RDO n. 3436909 lo studio MADE ASSOCIATI 

(Partita IVA 03662160260) degli architetti Adriano Marangon e Michela De Poli, con sede in via 

Bolzano, 3 a Treviso, il quale ha fatto pervenire un’offerta per le attività tecniche relative alla 

progettazione di fattibilità tecnico-economica di importo pari a € 19.000,00.=, esclusi oneri 

previdenziali ed IVA; 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della prestazione, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. 

a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, così come modificato 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 09-03-2023 ora 12:49:19



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

dall’art. 51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, per ragioni di 

economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità 

del servizio; 

 
RICHIAMATI: 

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 14 

bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 

22/12/2010; 

- il D.lgs. 18/04/2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” in materia di appalti e concessioni di 

lavori, servizi e forniture;  

- l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, così come sostituito 

dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), del D.L.  n. 77 del 2021 convertito in legge. 108/2021; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2023-2025; 

- il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili dei 

Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 del D.lgs. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.lgs. 14/03/2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 164 del 20/12/2013 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

 

RICHIAMATI: 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

 

DATO ATTO: 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

- che sono state acquisite le dichiarazioni di Inarcassa rese in data 02/01/2023 per le posizioni degli 

archh. Adriano Marangon matr. 375801e Michela De Poli matr. 370318; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 09-03-2023 ora 12:49:19



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

- che il presente provvedimento assume il CIG del contratto iniziale, acquisito mediante la richiesta 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” con procedura SIMOG 

C.I.G. n. Z9239E824F; 

 

DETERMINA 
 

1. DI PROCEDERE ad affidare ex art. 192 del D.lgs. 267/2000, per un corrispettivo pari ad € 

19.000,00.= al netto degli oneri fiscali e del contributo previdenziale, per un importo complessivo 

di € 24.107,20.=, allo studio MADE ASSOCIATI con sede a Treviso in via Bolzano n. 3, Partita 

IVA 03662160260, in premessa individuato, l’incarico per le attività tecniche relative alla 

progettazione di fattibilità tecnico economica, alle condizioni contenute nella RDO n. 3436909 

del MePA evidenziate nei seguenti allegati che si approvano: 

- Offerta economica relativa alla RDO in MePA n. 3436909; 

- Capitolato prestazionale tecnico-amministrativo; 

- Dichiarazione sostitutiva in merito ai requisiti; 

- Documento di gara unico europeo; 

 

2. DI STABILIRE che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata, mediante 

piattaforma MePA, ai sensi dell’art.3 2, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. all’esito 

delle verifiche di legge; 

3. DI STABILIRE che il servizio deve essere avviato in via d’urgenza, in attesa di procedere alla 

stipula del contratto, al fine di rispettare le scadenze poste dai bandi di finanziamento, ai sensi 

dell’art. 32, comma 8 del D.lgs. 50/2016 e nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 

80 del medesimo D.lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura; 

4. DI IMPEGNARE per quanto espresso in narrativa, in favore del soggetto sopra individuato, la 

somma sotto indicata:  

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice 

Beneficiario 

30662 08.01-1.03.02.11.999 1030211999 € 24.107,20 6165 

 

5. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del Settore che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile 

del procedimento, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 

e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

6. DI INVIARE la presente determinazione allo studio MADE ASSOCIATI tramite PEC 

all’indirizzo michela.depoli@archiworldpec.it; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.lgs. n. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. n. 190/2012; 

 

8. DI DARE ATTO infine che ai sensi della Legge n. 136/2010 il Codice Identificativo di Gara 

(CIG) assegnato dall’A.N.A.C. al presente incarico è il n. Z9239E824F. 

 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 09-03-2023 ora 12:49:19



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Degiampietro Pietro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 09-03-2023 ora 12:49:19



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 128 del 09-03-2023 
 

 

Oggetto: MADE ASSOCIATI - INCARICO PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVO PARCO URBANO (AMBITO SUD/EST) 

 
CIG Z9239E824F 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 09-03-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   312 del 09-03-2023  a Competenza   CIG Z9239E824F 

Missione Programma 5° livello 08.01-1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo      30662 Articolo       SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI SETTORE URBANISTICA 

Causale MADE ASSOCIATI - INCARICO PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA TECNICO ECONOMICA 
DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO PARCO URBANO (AMBITO SUD/EST) 

Importo  2023 €. 24.107,20 

Beneficiario      6165   STUDIO MADE ASSOCIATI 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 09-03-2023 ora 13:52:14



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato USO E ASSETTO TERRITORIO n° 128 del 09-03-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 128 del 09-03-2023 
 

 

Oggetto: MADE ASSOCIATI - INCARICO PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVO PARCO URBANO (AMBITO SUD/EST) 

 
CIG Z9239E824F 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 10-03-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 10 del 09-03-2023 firmato digitalmente da  PIETRO DEGIAMPIETRO C.F. DGMPTR64M28C372A il 10-03-2023 ora  9:55:09


